[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2025 г. № 700
О внесении изменений в постановление администрации Онежского муниципального округа от 19.02.2025 № 210 «Об утверждении Порядка ведения реестра многодетных семей, желающих приобрести земельные участки на территории Онежского муниципального округа Архангельской области в собственность бесплатно»
В связи с приведением нормативно-правовых актов администрации Онежского муниципального округа Архангельской области в соответствие с действующим законодательством, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации Онежского муниципального округа Архангельской области от 19.02.2025 № 210 «Об утверждении Порядка ведения реестра многодетных семей, желающих приобрести земельные участки на территории Онежского муниципального округа Архангельской области в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.8. Многодетная семья исключается из Реестра в течение 15 рабочих дней:
- со дня принятия постановления Администрации о выделении многодетной семье земельного участка в собственность бесплатно;
- со дня поступления сведений о реализации многодетной семьей права на получение денежной выплаты взамен предоставления ей земельного участка в собственность бесплатно;
- со дня получения копии решения государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области о предоставлении единовременной денежной выплаты;
- со дня получения от многодетной семьи заявления об исключении её из Реестра;
- со дня государственной регистрации договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности или муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области, без проведения торгов взамен предоставления им земельных участков в собственность бесплатно;
- со дня поступления сведений о заключении жилищно-строительным кооперативом, членом которого является данная многодетная семья, договора безвозмездного пользования земельным участком, либо со дня поступления сведений о вступлении данной многодетной семьи в члены жилищно-строительного кооператива, с которым заключен договор безвозмездного пользования земельным участком.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                   А.М. Мерзенева

0225052207000